株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成１８年７月３１日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂 8 丁目 4 番 14 号

会 社 名 ク ラ ビ ッ ト 株 式 会 社

 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 財務経理本部長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３９８３

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、本日、ソフトバンク・ブロードメディア株式会社より株式会社釣りビジョンの株式を

取得いたしました。同社は、今後、当社の連結子会社となりますので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１． 株式取得の理由

   委託放送事業者である株式会社釣りビジョンとは、当社創業事業である CS 放送サービス事

業の開始当時から密接な関係を維持・発展させてまいりました。今後はダウンロード、VOD、

携帯電話向けコンテンツなど、新しい取り組みにおけるパートナーとして関係強化を図ってま

いります。同社を連結子会社とすることで、当社はコンテンツ事業領域を更に強化してまいり

ます。

２． 異動する連結子会社（株式会社釣りビジョン）の概要

(1) 商号 株式会社釣りビジョン

(2) 代表者 代表取締役社長 有澤 僚

(3) 所在地 東京都新宿区西新宿 3丁目 9番 2号

(4) 設立年月日 平成 10 年 3 月 30 日

(5) 事業内容 CS デジタル衛星放送、ケーブルテレビ局における

「釣りビジョン」の放送、番組の制作及び販売

(6) 決算期 3 月

(7) 従業員数 42 人

(8) 資本の額 1,141 百万円

(9) 発行済株式総数 17,097.33 株

(10) 最近事業年度に

おける売上高

平成 18 年 3 月期 1,464 百万円

平成 17 年 3 月期 1,310 百万円

３． 株式の取得先

（1） 商号 ソフトバンク・ブロードメディア株式会社

（2） 代表者 代表取締役 橋本 太郎

（3） 住所 東京都港区東新橋 1丁目 9番 1号

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の取得株式数の状況

（1） 異動前の所有株式数 666 株 （所有割合 3.90％）

（2） 取得株式数 6,809 株（取得価額 255 百万円）

（3） 異動後の所有株式数 7,475 株（所有割合 43.72％）

５．日程

平成 18 年 7 月 31 日  株式売買契約書締結

６．今後の見通し

本件が、当社の今期業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、判明次第

お知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先：クラビット株式会社 ＩＲ・広報担当             TEL：03-6439-3983